
 

 

Základní škola Liberec, Lesní 575/12, 46001, Liberec 1 
tel./fax:482710670, e-mail: info@zslesni.cz 

  

 

 

MMĚĚSSÍÍČČNNÍÍ  PPLLÁÁNN  

TTŘŘÍÍDDAA::    77..BB  MMĚĚSSÍÍCC::  lleeddeenn  

IINNFFOORRMMAACCEE  PPRROO  RROODDIIČČEE  

• 17. 1. Návštěva iQ Landie (3D tisk, 8.30 – 12.00) 

• 24. 1. Pololetní pedagogická rada 

• 25. – 26. 1. Projektové dny 

• 31. 1. Předání vysvědčení za 1. pololetí 

• 2. 2. Pololetní prázdniny 

UUČČIIVVOO  

ČČjj  
Mluvnice: slovní zásoba: sousloví, rčení, přísloví; metafora/metonymie, opakování pravopisu, kontrolní 

diktát, pololetní písemná práce na téma: velká písmena 

Literatura: dílny čtení, čtení s porozuměním; Sloh: úvaha, čtení s porozuměním 

MM  
Slovní úlohy s procenty, vztahy zlomků a desetinných čísel. Pololetní práce. Geometrie – správné užití 

pomůcek, rýsovací dovednosti, souměrnost. 

AAjj  
V lednu dokončíme třetí lekci - Times and places. Zopakujeme a rozšíříme učivo, které se týká používání 

a tvoření minulého času prostého a přidáme minulý čas průběhový. Přečteme si  přírodních 

katastrofách, časových pásmech a historii VB. Průběžně budeme ověřovat osvojení probrané látky.  

FFyy  
Nově budeme probírat posuvné a otáčivé účinky síly. Během laboratorních prací budou žáci určovat 

rovnováhu na páce. Děti si mohou přijít opravit nebo doplnit kteroukoliv písemnou práci. 

PPřř  Obojživelníci (stavba těla, výskyt, smysly, rozdělení – druhy + žákovské prezentace. Průběžně testy. 

ZZee  Regionální geografie – Austrálie (poloha, povrch, vodstvo, obyvatelstvo, slepá mapa). Průběžně testy. 

DD  Přemyslovští králové, vznik středověkých měst, gotika. Pololetní test - termín bude upřesněn v Edookitu 

ČČvvss  Komunikace. Krátká prezentační cvičení. 

IInnff  Práce na projektu - Zvolené komponenty a další témata. Individuální zpětná vazba k průběžné práci. 

VVkkzz  dopad na člověka při užívání tvrdých drog, nomofobie. (závislost na mobilních telefonech). 

PPOOZZNNÁÁMMKKYY 

• Sledujte klasifikaci v elektronické třídní knize (Edookit).  

• Číslo třídního účtu: 2701806436/2010 

• Do 19. 1. zaplatit zálohu 3000 Kč na lyžařský výcvik (na účet třídy)!! 

 


